[image: image1.png]

	中南林发﹝2017﹞22号

关于印发《中南林业科技大学本科生毕业设计（论文）查重及处理办法（试行）》的通知

学校各部门、各单位：
《中南林业科技大学本科生毕业设计（论文）查重及处理办法（试行）》已于2017年1月6日经校长办公会审定通过，现印发给你们，请遵照执行。

中南林业科技大学

                            2017年4月1日

中南林业科技大学本科生毕业设计（论文）
查重及处理办法（试行）

第一条  为认真贯彻落实《国务院学位委员会关于在学位授予工作中加强学术道德和学术规范建设的意见》（学位〔2010〕9号）、《教育部等部门关于进一步加强高校实践育人工作的若干意见》（教思政〔2012〕1号）和《学位论文作假行为处理办法》（教育部令第34号）等文件精神，加强学术道德和诚信教育，进一步提高我校本科毕业设计（论文）质量，制定本办法。

第二条  检测对象与范围为本科生毕业设计（论文）。

第三条  检测结果认定标准
文字复制比在30%及以下的设计（论文），认定为通过检测；

文字复制比在30%～50%之间的设计（论文），认定为有抄袭行为；

文字复制比在50%～70%之间的设计（论文），认定为有较严重抄袭行为；

文字复制比达到70%以上的设计（论文），认定为有严重抄袭行为。
第四条  处理办法

1.文字复制比在20%及以下的设计（论文）可答辩；

2.文字复制比在20%～30%（含30%）的设计（论文）需修改且注明出处后方可答辩；
3.文字复制比在30%～50%（含50%）的设计（论文）由指导教师根据检测结果指导学生进行论文修改，修改后的毕业论文须进行复检。复检后的文字复制比降至30%以下者，视为通过检测；仍未通过者，则取消该生当年的毕业设计（论文）答辩资格；

4.文字复制比在50%～70%（含70%）的设计（论文）须重新撰写，通过检测后当年可以再申请答辩；

5.文字复制比达到70%以上的设计（论文）成绩按“零”分计，须重新撰写毕业设计（论文）并推迟一年答辩。

6.首次检测文字复制比在50%～70%（含70%）的设计（论文），其指导教师的指导毕业设计（论文）工作量按照70%计算。

7.首次检测文字复制比达到70%以上的设计（论文），其指导教师的指导毕业设计（论文）工作量按照50%计算。

第五条  本办法由教务处负责解释，自发布之日起实施。

	中南林业科技大学办公室
	2017年4月11日印发

中南林业科技大学文件

- 2 -
- 2 -